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GİRİŞ

İnsanoğlu doğan, büyüyen ve zamanı geldiğinde 
yaşamı nihayete eren bir varlıktır. En azından bu 
dünya için bu böyledir. Yaşama adım attığımız andan 
itibaren hep sona doğru ilerliyoruz. Dünyanın fani-
liğini kendimize her daim hatırlatışımız da belki bu 
yüzdendir. İyi zamanlarımızda, kötü zamanlarımızda 
ya da dost meclislerinde çok kullandığımız iki cümle 
var: “Dünya boş ve hayat geçici”, “Eskiden sanki daha 
mı yavaş ilerliyordu zaman?” Dünyanın aslında küçük 
olduğu, mesafelerin anlamını yitirdiği, her anın, her 
mekânın görülebilir olduğu ve zamanın oldukça hızlı 
aktığı bir yüzyılda yaşıyoruz. Bu dünyadan gidiş her 
varlık için baki belki ama gidişler sanki eskisi gibi 
değil artık. Şimdinin dünyası, yürümeyen âdeta 
koşarak ilerleyen bir yaşamı avuçlarımıza bıraktı ve 
kaçtı. Sanki biz sadece elimizde olana uyum sağla-
maya çalışıyoruz. Günümüz şehirlerinde, bu yüzyılın 
modern insanları olarak biz en çok, hiç bitmeyen 
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işlerimiz ve daimî telaşlarımızla tanınıyoruz. Günler 
ayları, aylar yılları kovalıyor. Evet , bu kovalamaca belki 
her çağ için geçerliydi ancak bizi geçmişimizden 
ayrıştıran şeyler var; arkamızda bıraktıklarımız ve bir 
türlü tamamlayamadıklarımız. Sürekli hissettiğimiz 
yarım kalmışlık duygusunun eşlik ettiği kaygımız da 
her geçen gün bizimle büyümekte.

İnsan bir anlamda hayaller, planlar ve hedefler 
manzumesi. Geldik gidiyoruz, gidiyoruz gitmesine 
ama gitmeyi kabullenmek, tamamlayamadıklarımızı 
ardımızda bırakmak hep zordur. Üstelik ne kadar 
hızlanırsak hızlanalım zamanın hızına yetişemeye-
ceğimiz konusunda hemfikiriz sanırım. Başarmaya 
çalıştığımız her ne olursa olsun onu en doğru, en 
eksiksiz ve en mükemmel şekilde yapmaya çalışma 
gibi bir gayretimiz var. Yaşamın kalabalığına ve 
zamanın hızına, eksik kalma duygusunun ağırlı-
ğına, tüm bunların peşi sıra gelen gerilim ve strese 
rağmen. Peki o hâlde, zaman onca hızla koşarken ve 
biz arkasından yakalamaya çalışırken; neye, neden 
koştuğumuzu, bu telaşın ne için olduğunu biliyor 
muyuz? Hızın, yaşamın odağını kaçırma ve görüş 
alanımızı bozma gibi yan etkileri olduğundan habe-
rimiz var mı? Bununla ne olursa olsun başa çıkmamız 
gerektiğini hesaba katıyor muyuz?

Her şeye rağmen görmezden gelemeyeceğimiz 
bir gerçek var. İnsanoğluna ister en kadim çağların 
mağara duvarlarından isterse yüzyılın ihtişamlı dijital 
billboardlarından bakalım. Ne yaşarsak, nasıl yaşarsak 
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yaşayalım, inatla ve inatla tüm çabamız; yaşamı ve 
yaşama ait olan her şeyi bilmek ve anlamak için. 
Mademki geldik ve de gitmekteyiz. Bu dünyadan 
gitmeden önce nasip defterini bir gün kapatmak 
zorunda olan her insan gibi biz de bilmek ve anlamak 
için yeri geldiğinde durmak ve bakmak zorun-
dayız. En azından bunun gerekliliğini kabul etmek 
durumundayız. İnsanız en nihayetinde. Kaç yaşında 
olursak olalım hepimizin bir hayat ile tanışma ve 
hayatı yaşama hikâyesi var. Hayata nasıl baktığımız, 
baktığımız yerde ne gördüğümüz, gördüğümüzle ne 
yaptığımız, yeri geldiğinde nasıl serpildiğimiz ya da 
ne kadar olgunlaştığımıza gelince hepimiz için her 
biri birbirinden farklı yaşantılar mevcuttur. Ne zaman 
meyveye durduğumuz ve ne zaman kuruduğumuz 
ise tamamen bireysel ve bize özgü olan bir hikâyede 
gizli. Bu hikâyede görmek için bakmanın gerekliliği 
ile Yaradan’ın yaratışının ihtişamından gelen feyz ve 
hayret ilk yaradılıştan beri biliniyor. Yeter ki insanoğlu 
gözlerinin önünde olanı yeniden ve yeniden okuma 
tutkusunu hiç kaybetmesin. Frankl’ın da dediği gibi: 
“Yaşam bizim için koşulsuz, şartsız anlamlı olmak 
zorunda…”




